VILLE DE	MEMBRES				
SAINT-CLAUDE	En exercice	Présents	Excusés	Pouvoirs	Absents
	29	18	2	9	0
CONSEIL	Date de la Séance				
MUNICIPAL	Jeudi 24 avril 2025 à 19h				

#### Présents:

Jean-Louis MILLET, Maire, Catherine CHAMBARD, Noël INVERNIZZI, Isabelle BILLARD, Lilian COTTET-EMARD, Alain BERNARD, Annick GRANDCLEMENT, Philippe LUTIC, Adjoints, Jean-Claude GALLASSO, Jean-Yves TISSOT, Frédéric HERZOG, Catherine JOUBERT, Marc CAPELLI, Olivier BROCARD, Francis LAHAUT, Michaël LEFEL, Claude-Marie BENOIT-JEANNIN, André BIARD Conseillers Municipaux.

# <u>Absents représentés</u>:

Gérard DUCHENE, Conseiller Municipal (pourvoir à Frédéric HERZOG, Conseiller Municipal), Loïc GELPER, Conseiller Municipal (pouvoir à Alain BERNARD, Conseiller Municipal), Sylvie VINCENT-GENOD, Conseillère Municipale (pouvoir à Isabelle BILLARD, Adjointe), Toukkham HATMANICHANH, Conseillère Municipale (pouvoir à Annick GRANDCLEMENT, Adjointe), Laetitia DE ROECK, Conseillère Municipale (pouvoir à Catherine CHAMBARD, Adjointe), Frédéric PONCET, Conseiller Municipal (pouvoir à Michaël LEFEL, Conseiller Municipal), Jean-Pierre SEGURA, Conseiller Municipal (pouvoir à Francis LAHAUT, Conseiller Municipal), Jean-Laurent VINCENT, Conseiller Municipal (pouvoir à Jean-Yves TISSOT, Conseiller Municipal), Charly GREGIS, Conseiller Municipal (pouvoir à Lilian COTTET-EMARD, Adjoint).

Absents excusés :
Nelly VAUFREY, Guillaume POISARD.
<u>Absents</u> :
Néant.
Madame Annick GRANDCLEMENT et Monsieur Jean-Yves TISSOT ont été élus secrétaires de séance.

#### **ORDRE DU JOUR**

Approbation du procès-verbal de la séance du 27 mars 2025. Approuvé (Abstention : Frédéric HERZOG, Gérard DUCHENE).

1. <u>DELEGATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL AU MAIRE</u> (Article L. 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales)

# 2. AFFAIRES GENERALES

2.1. Plan Communal de Sauvegarde de Saint-Claude (Présentation par le Service prévention)
Approuvé (Abstention: Olivier BROCARD, Frédéric PONCET, Michaël LEFEL). 2.2. Commune de Saint-Claude/Electricité de France

Convention d'occupation temporaire de la propriété d'EDF relative à la réalisation d'un forage prospectif pour l'alimentation en eau potable de la Ville de Saint-Claude – Secteur du Flumen

Approuvé.

2.3. Commune de Saint-Claude/Région Bourgogne Franche-Comté/Cité Scolaire du Pré Saint-Sauveur

Convention de mise à disposition du stade de Serger

Approuvé.

2.4. Commune de Saint-Claude/Association Football Saint-Claude Rugby (FCSC) Convention d'objectifs 2025

Approuvé.

2.5. Convention de collaboration avec Dorota et Bruno SENECHAL *Approuvé*.

2.6. Commune de Saint-Claude/Association "la Fraternelle"

Convention de partenariat 2025

Approuvé.

2.7. Capture et placement d'animaux en divagation en urgence sur le territoire communal de Saint-Claude

Approuvé.

#### 3. <u>AFFAIRES FINANCIERES</u>

3.1. Commune de Saint-Claude/Acteurs "Fête de la Musique 2025" Subvention exceptionnelle *Approuvé*.

3.2. Actualisation tarifaire de l'adhésion à l'Espace Mosaïque *Approuvé*.

# 4. URBANISME/AFFAIRES FONCIERES

- 4.1. Acquisition de la parcelle cadastrée Section AC sous le n° 185 à Valfin-lès-Saint-Claude *Approuvé*.
- 4.2. Vente de la Parcelle cadastrée Section AH sous le n° 173 à Saint-Claude *Approuvé*.

# 5. PERSONNEL COMMUNAL

Indemnité Spéciale de Fonction et d'Engagement pour la filière Police Approuvé.

# 6. QUESTIONS ORALES AYANT TRAIT AUX AFFAIRES COMMUNALES